第 76回全国植樹祭愛媛県準備委員会（第３回） 議事概要

○日 時 令和５年３月 27 日（月）10：30 ～ 10：50

○場 所 愛媛県議会議事堂 農林水産・建設委員会室

○出席者 別添「出席者名簿」のとおり

１ 開 会

２ 議 事

(1)開催候補地の選定について【資料１】

 ・事務局から、【資料１】開催候補地の選定について説明。

 ・事務局案のとおり、承認された。

【質疑応答】

委 員 :  安全・安心で完璧な警備体制を取ることは難しいのは重々承知してい

る。だだ、皇族がお見えになる中で、現時点では「○」の評価項目につい

ても、令和８年度の当日までには「◎」となるような警備体制を整えて

から、皇族をお迎えすべきではないか。

事務局:  県警とも連携して「◎」となるような警備体制を整え、万全の体制で

天皇・皇后両陛下をお迎えできるよう努力して参りたいと考えている。

引き続き、御指導等をいただきたい。

(2)第 76回全国植樹祭基本構想（案）について【資料２】

 ・事務局から、【資料２】第 76 回全国植樹祭基本構想（案）について説明。

 ・事務局案のとおり、承認された。

(3)その他【資料３】

 ・事務局から、【資料３】愛媛県開催までの想定スケジュールについて説明。

 ・特に意見等なし。

（別添）

（敬称略）

区　分 所属・団体名 役　職
氏　名

[代理出席]
備考

学識経験者 愛媛大学 副学長 杉森 正敏 副委員長

松山大学法学部 准教授 甲斐 朋香

林業関係団体 (公財)愛媛の森林基金 理事長 末永 洋一

愛媛県森林組合連合会 代表理事会長 高山 康人

(一社)愛媛県木材協会 会長 菊池 正

愛媛県山林種苗農業協同組合 代表理事組合長 成瀬 要三

各種団体 愛媛県農業協同組合中央会 代表理事会長 西本 滿俊

愛媛県漁業協同組合 代表理事組合長 平井 義則

愛媛県商工会議所連合会 会頭 髙橋 祐二
[専務理事　福井　琴樹]

愛媛県商工会連合会 会長 村上 友則 欠席

(一社)愛媛県観光物産協会 専務理事 金子 浩一

市　町 愛媛県市長会 会長 武智 邦典

愛媛県町村会 会長 佐川 秀紀

県関係 愛媛県 副知事 田中 英樹 委員長

愛媛県 秘書広報統括監 居村 大作

愛媛県 農林水産部長 末永 洋一

愛媛県教育委員会 副教育長 仙波 純子

愛媛県警察本部 警備部長 松本　亨

第７６回 全国植樹祭 愛媛県準備委員会（第３回）　出席者名簿

合　計
出席者数は実員数
(一部委員の重複あり)

出席者16名